



# Azijos studijos (Artimųjų Rytų studijos)



A

Humanitarinių mokslų  
bakalauras

4 metai, nuolatinės studijos



7 iš 10 stojančiųjų į humanitarinius  
mokslus renkasi VU



Vienintelis universitetas  
Lietuvoje tarp 500  
geriausių pasaulio  
universitetų



VU humanitariniai mokslai –  
tarp 400 geriausių  
pasaulyje

0,4

Istorija

0,2

Geografija arba užsienio k.,  
arba matematika, arba  
informacinės technologijos

0,2

Bet kuris dalykas,  
nesutampantis su kitais  
dalykais

0,2

Lietuvių k. ir literatūra

Egzaminai

Egzaminai arba metiniai pažymiai

Artimųjų Rytų studijos yra vienintelė Lietuvoje studijų programa, pagal kurią rengiami dalykinių, komunikacinių ir analitinių gebėjimų turintys Artimųjų Rytų regiono kultūros specialistai. Studijos pradedamos nuo pasirinkto regiono kalbos mokymosi ir nuoseklaus kultūros pažinimo. Programa išsiskiria lankstumu, nes siūlo platų pasirenkamųjų dalykų spektrą, o nuo trečio kurso studentams atsiranda galimybė rinktis antrąjį regiono kalbą! Tūkstančio ir vienos nakties arabų pasaulis, du žemynus jungianti Turkijos tradicija, o gal gilias šaknis siekianti persų kultūra – pasirinkęs Artimųjų Rytų studijas galėsi pats suformuoti savo studijų programą!

## KARJEROS GALIMYBĖS:

- > verslo, turizmo ir kultūros organizacijose, dirbančiose su Azijos šalimis;
- > diplomatinėse atstovybėse;
- > švietimo įstaigose;
- > vyriausybiniuose ir nevyriausybiniuose su migracija dirbančiose organizacijose.

## VERTA, NES:

- > tai didžiausių patirtį sukaupusi neeuropinių kultūrų ir kalbų studijų programa Lietuvos aukštosiose mokyklose;
- > galima studijuojamo Azijos regiono kultūrą ir visuomenę pažinti iš kelių akademinų disciplinų perspektyvos;
- > galima dirbti su Azijos studijų specialistais iš Lietuvos ir užsienio universitetų;
- > iki 50 proc. studijų trukmės galėsi studijuoti užsienio universitetuose;
- > paskutinis pusmetis skiriamas praktikai Lietuvos organizacijose, dirbančiose su Azijos šalimis, arba tarptautinėse organizacijose Europoje ir Azijoje.

„Sprendimą ateiti į Azijos ir transkultūrinių studijų institutą (buvęs Orientalistikos centras) priėmiau labai lengvai, kadangi visapusiškas pasinėrimas į tolimus kraštus tiesiog masino. Tačiau tai nebuvo tik egzotiško regiono studijos; tai buvo intensyvūs, man itin daug suteikę ketveri metai, kurie mane augino, o šį augimą galiu populiariai pavadinti kelione. Ši kelionė buvo labai įdomi: puikūs santykiai ir turtingi pokalbiai su labai giliai savo dalyką išmanančiais specialistais nuostabiai derėjo su nuolatiniais vizitais į Turkiją, kurie skleidė akademinį alkį ir plėtė gyvenimo pažinimą. Labai svarbu tai, kad studentas Azijos ir transkultūrinių studijų institute visuomet vertinamas ir jam paliekama atsakomybė ieškoti ir spręsti pačiam.“

**Šarūnas Rinkevičius,**

Vilniaus universiteto ir Generolo Jono Žemaičio Lietuvos karo akademijos dėstytojas

**Studijų programos planas**

Dalyko pavadinimas	Kreditai	Dalyko pavadinimas	Kreditai
<b>1 semestras</b>	<b>30.0</b>	<b>5 semestras</b>	<b>30.0</b>
<b>Privalomieji dalykai</b>	<b>20.0</b>	<b>Privalomieji dalykai</b>	<b>5.0</b>
Artimieji Rytai ir islamas: istorija ir kultūra I/II	10.0	Religijotyros metodologija	5.0
Intelektinės Vakarų kultūros raida	5.0	<b>Pasirenkamieji dalykai. Grupė A</b>	<b>5.0</b>
Užsienio kalba (anglų) C1	5.0	Arabų kalba V/VII / Farsi kalba V/VII / Turų kalba V/VII	5.0
<b>Pasirenkamieji dalykai</b>	<b>10.0</b>	<b>Pasirenkamieji dalykai. Grupė B</b>	<b>15.0</b>
Grupė A1. Pagrindinė regiono kalba		Arabų kalba ir kultūra I/III / Islamo literatūros įvadas / Klasikinė arabų kalba I/III / Koranistika / Persų kalba ir kultūra I/III / Turų kalba ir kultūra I/III	5.0
Arabų kalba A1 I/VII / Farsi kalba A1 I/VII / Turų kalba A1 I/VII	10.0	<b>Bendrojo universitetinio lavinimo moduliai</b>	<b>5.0</b>
<b>2 semestras</b>	<b>30.0</b>	<b>6 semestras</b>	<b>30.0</b>
<b>Privalomieji dalykai</b>	<b>15.0</b>	<b>Privalomieji dalykai</b>	<b>5.0</b>
Artimieji Rytai ir islamas: istorija ir kultūra II/II	10.0	Tarpkultūrinė komunikacija	5.0
Artimųjų Rytų kultūros bruožai	5.0	<b>Pasirenkamieji dalykai. Grupė A</b>	<b>5.0</b>
<b>Pasirenkamieji dalykai. Grupė A</b>	<b>10.0</b>	Arabų kalba VI/VII / Farsi kalba VI/VII / Turų kalba VI/VII	5.0
Pagrindinė regiono kalba		<b>Pasirenkamieji dalykai. Grupė B</b>	<b>20.0</b>
Arabų kalba A1 II/VII / Farsi kalba A1 II/VII / Turų kalba A1 II/VII	10.0	Arabų kalba ir kultūra II/III / Islamas Pietų Azijoje / Islamo teisė / Klasikinė arabų kalba II/III / Klasikinė persų literatūra / Persų kalba ir kultūra II/III / Turų kalba ir kultūra II/III	5.0
<b>Bendrojo universitetinio lavinimo moduliai</b>	<b>5.0</b>	<b>7 semestras</b>	<b>30.0</b>
<b>3 semestras</b>	<b>30.0</b>	<b>Pasirenkamieji dalykai. Grupė A</b>	<b>5.0</b>
<b>Privalomieji dalykai</b>	<b>5.0</b>	Arabų kalba VII/VII / Farsi kalba VII/VII / Turų kalba VII/VII	5.0
Kultūros teorija	5.0	<b>Pasirenkamieji dalykai. Grupė B</b>	<b>15.0</b>
<b>Pasirenkamieji dalykai. Grupė A</b>	<b>10.0</b>	Arabų kalba ir kultūra III/III / Įvadas į Azijos politiką ir politikos teorijas / Klasikinė arabų kalba III/III / Lyčių studijos / Persų kalba ir kultūra III/III / Politinis islamas Artimuosiuose Rytuose / Turų kalba ir kultūra III/III	5.0
Pagrindinė regiono kalba		<b>Bendrojo universitetinio lavinimo moduliai</b>	<b>5.0</b>
Arabų kalba A1 III/VII / Turų kalba A1 III/VII	5.0	<b>8 semestras</b>	<b>30.0</b>
<b>Pasirenkamieji dalykai. Grupė B</b>	<b>15.0</b>	<b>Privalomieji dalykai</b>	<b>30.0</b>
Afrikos ir Azijos ryšiai: istorinės ir šiuolaikinės perspektyvos / Islamo filosofija / Islamo literatūros įvadas / Įvadas į Balkanų studijas / Įvadas į Centrinės Azijos politiką / Koranistikos įvadas / Pietų Azijos mitologija / Tiurkų tautos Lietuvoje / Verstinė arabų literatūra	5.0	Profesinė praktika	15.0
<b>4 semestras</b>	<b>30.0</b>	Bakalauro baigiamasis darbas (kryptis: regiono studijos)	15.0
<b>Privalomieji dalykai</b>	<b>5.0</b>		
Sociokultūrinės antropologijos pagrindai	5.0		
<b>Pasirenkamieji dalykai. Grupė A</b>	<b>10.0</b>		
Arabų kalba A1 IV/VII / Turų kalba A1 IV/VII	10.0		
<b>Pasirenkamieji dalykai II*</b>	<b>15.0</b>		
Azijos kinas / Etnoreliginė Artimųjų Rytų geografi- ja / Islamo teologija / Įvadas į senovės Artimuosius Rytus / Klasikinė arabų kalba II/III / Koranistika / Tiurkų tautos Lietuvoje	5.0		